LII.
METRO-
POL. EPI-
SCOPI A-
FRICANUM
PRIMUM
SIBI VEN-
DICA-
RUNT TI-
TULUM.
i. Mart. 20.
Marcio.
Lus. 24.

Sed cur nomen (inquis) Principis Episcoporum exhoruerunt, qui illo maius retinuerunt? Puto quidem ea ex causa, quod cum inter discipulos de primatu contentio facta est, Dominus eos reprehensurus haec inculcauit: *Principes a Gentium dominatu non fuerit inter vos. visum est in Christiana praefectura nimis arrogans nomen Principis.* Sed & quod addiderit: *Qui vult inter vos maior fieri, sit vester minister.* vocem illam velari fastuosum respiciendum esse censuerunt. Cum alioqui certum sit, Dominum noluisse his sententiam confundi Ecclesiasticam Hierarchiam, sed potius mentis curare tumorem, & praesidium amputare superbiae. Quam enim studioso curauerint Apostoli & Apostolici viri ex CHRIS T I instituto factum rectumque custodiri in Ecclesia hierarchicum ordinem, primo tq. mo Annalium & alias saepius pluribus demonstrauimus. Ad de his modo haec tenens: haud tamen praeter institutum in his immorari aliquando contingit: his enim elucidandis, exordia Amalium tibi nostrum studium obligasse, putamus, meminere.

LIII.
Cae. Car-
thag. 1. 43.
ADVERSUS
CONGEB-
RENTES
DITIVIAS
EX BONIS
ECCLIESIA-
STICIS.

Quod rursum ad id Concilium spectat: memoria quidem dignum illud tunc à Patribus sanctum b est, ut quae Episcopus vel quis clericus ex paupere ditior factus emisset ex bonis Ecclesiae, eadem Ecclesiae cederent, nec illa in quemlibet quouis titulo transferendi eidem facultas esset. Cum enim reddita pace, Ecclesia vbique bonis afflueret, complures ex iis, qui eidem ministrabant, pietatem conuertentes in quæstum, tepescere in eis sanctitatis vite studio, vel cura pauperum frigidescere, colligendi diuitias tantummodo ardore flagrabant, agrum agro iungentes, & domum domui copulantes: hos plane sugillat sanctus Hieronymus, hos ut caueat admonet Nepotianum, cum ait: *Offeso itaque, & repetens iterumque iterumque monedo, ne offerunt clericatus genus ante ipsa militie pates, id esse ne sacra factum in Christi quos militie, nec plus habeat quam quando clericus esse coepit: & dicatur tibi: Clerici d eorum non proderunt eo. Nonnulli enim sunt ditiores monachi, quam fuerant saeculares, & clerici qui possident opes sub Christo paupere, quas sub hoc speite & fallaci habulo non habuerunt: ut scirent eos Ecclesia diuites, quos mundus canit ante mendicos. & paulo post: Negotiatorum clericum, & ex mox diuitem, ex ignobilis gloriosum, quasi quandoque pestem iuge, &c. Haec igitur (ut ait) iungente Ecclesia, optime à sanctis Patribus eiusmodi sanctione canonis statutum est, ut Ecclesia ipsi sibi vendicet, quae clericis ex rebus Ecclesiae xona qua fieri.*

LIV.
EXACTO-
RES SIBI
COLLEC-
TORES
BENE IN-
STITUT.

Sed & ad eiusmodi negotiatorum potius dicendorum quam clericorum auaritiam compescendam, cum signiores essent Episcopi legis vindicæ, & ipsi interdum eodem morbo languerent: iure meritoque Catholicae Ecclesiae pifcopus Romanus Antistes, ad vendicandas eiusmodi x bonis Ecclesiae partes ac male congestas opes, per pronciam conuenit mittere exactores, quos nominant Col-lectores. De quorum importuna exactione cum multi nerantur: hos facile vitabunt, & prudenter arte delu-

dent, qui bona Ecclesiae, quae suppetunt, non cõgregant, sed in pauperes erogant: Habitates enim in terra e salu- ginis, pauperes scilicet, clamorem non audient exactoris. At de eiusdem Carthaginensis Concilij decretis haec facit, cum tamen complura alia ad disciplinam Ecclesiasticam tunc componendam ibidem à Patribus reperiantur esse decreta, & quorum nonnullis, aliis in locis, aliis obliatis occasio- nibus, mentionem haberi contingit.

Missa est hac etiam Synodo ad Siricum Romanum Pontificem, necnõ ad S. Simplicianum de baptizatis in infantia, de his, quae ambigua videbantur, consultiatio: ad illum quidem, quod scirent Catholicae Ecclesiae praedero Episcopum atque doctorem: ad hunc autem ob eptegam totoque Christiano orbe spectatam scientiam, cuius non ante meminisse sufficiat. Ceterum Simplicianus bene conficius quantos quibus esset in Africa Angustinus, datus eum litteris de quobusdam perdifficilibus diuinae Scri- pturae quaestionibus hominem pulsat: cum ille duos lras de rebus conscriptos libros sicut cum mittit, ut tamen eosdem eius cenlura voluerit subire, dum ad calcem hæc habet: *g Sententiam de hoc opere tuam bene finem, et gra- uissimam flagito, & dum sit verissima, sceris finem non trahis. Sed de his satis.*

Quod rursum ad res gestas Occidentalis Ecclesiae per- tinet: Honorius Imperator, hoc anno mense Ianuarij ad Theodorum PP. telecriptum dedit, quo cunctis Ecclesiae priuilegiis à maioribus datus voluit bene esse cõsultum, illa iterum sua auctoritate confirmans his verbis b: *Non no- men aliquod praesens sanctione precipimus, quam ista, quae olim valde- tur indulta, firmamus. Priuilegia vultur, quae olim recurrentia religio- nis obtinuit, inuiciliari sub panis etiam interminatione prohibentia: tra ve in quos, qui Ecclesiae obtemperant, his quibus Ecclesia, beneficium persuntur. Datum prid. Kalend. Februarij, Mediolani, Caesari & Attico Consulibus. Ex his videas, datus omnibus Ecclesiae pri- uilegiis voluisse Imperatorem excludi schismaticos, Do- naristas, & alios omnes extra Ecclesiae septa vagantes.*

Quod vero pertinet ad res Ecclesiasticas Orientalis Ec- clesiae anni huius: Arcadius Imperator aduersus Apollina- ris haereticos doctores Constantino poliagentes, quo per- lerentur ab vrbe, ad Eutychianum Praefectum Praet. rescriptum dedit. Mira quaedam procaia, iam à tempore, quo creatus est Nectarius Constantinopolitanus Episcopus, cum iam discessisset inde S. Greg. Nazianzenus, intrultra- se in eam vrbe eum modi haereticis, reclamante licet à lō- ge aduersus eos eodem Gregorio Naziaeno. Et quamvis Theodosij edicto abire iussi fuerint, & aliis denno rescri- ptis exaginati in eadem tamen vrbe agere sunt inueniti: ad- uerfus quos hoc ipso anno Arcadius ista sanxit: *Doctores Apollinariarum tota maturitate precipimus esse adho- cera nobis obediere ciuitatis: ita ut si soluerint aut latebris alio reple- xerint, occultos curus (ut agitant) habitari: ea loca vel domus, qua praedicti congregauerint, sicut ratione uelantur. Dat. Kalend. April. Constantinop. Caesari & Attico Consulibus.*

Dederat haud pridem, iisdem Cõsulis, aduersus Ma- gistratus ambientes, idem Arcadius Imp. eiusmodi sum- ma laude dignum rescriptum k: *Si qui ad illustrem Palatii nostri ambicrii dignitatem, atque ad eos honores ascendere ambitione tentauerit, qui non nisi probato no- bio viri nostro iudicio deseruntur: cuiuslibet ille sit loci, ordines, digni- tatis, amissa bonis, & Esco nostro protinus vindictis, deporta- tionis mulietur exilio: neq. aliud inter ceptum ambicrii, atq. per- fectum, esse arbitretur: cum pari sorte leges scelus quam colere iu- niant voluntatem. Dat. XIV. Kal. Martij, Constantinop. Caesari & Attico Consulibus.*

Sed vnde adeo seueræ sancientiæ legis aduersus magi- stratus ambientes occasio? Cum occiso Rufino, summa- rerum esse videretur apud Eutropium eunuchum, qui in eius locum succellerat, cuius opera & complures e magi- stratu detiecti essent, alij sese in eorum loca malis quoq. at- tibus ingressi essent: inter quos Bargas quidam fuit Laodi- cenus, qui ex venditore facinorum, proditoris arte eo progressus est, ut inter primos in Palatio militaret sed- proditionem & ipse passus à coniuge, meritas penas dedit. hæc apud Zosimum l. Ne igitur id genus hominum ex hoc

L.V.
LVI.
LVII.
LVIII.
LIX.

IESV CHRISTI

Annus 398.

ANASTASII PAP. ARCAD. & HONOR. IMP. ANNUS 4.

PERITVR nouus annus Cōsulatu quarto Honorij Imperatoris & Eutythiani, idemq; numeratus Domini trecentis nonagesimo octauo: quo, octauo Kalendas Martij, Siricius Papa cum sedisset annos tredecim, mensē vnū, & dies quatuordecim, ex hac vita migrans, sepultus est in cœmeterio Priscillæ Via Salaria ita apud indices omnes, licet apud Bedam sexto Kalend. Decembris Siricij ponatur obitus. Sed quod ad tempus sedis, est vt signatum reperimus mille rellibus, nos posuimus: tamen recens receptum inditum antiquitas eius sepulchre epitaphium aliud nos docet, & latiori metri funiculo sedem eius, est huiusmodi f: